
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KVALIFIKACINIŲ REIKALAVIMŲ ASMENIMS, VADOVAUJANTIEMS 

SĄVARTYNŲ EKSPLOATACIJAI, IR KVALIFIKACIJOS ATESTATŲ IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. gegužės 18 d. Nr. D1-272 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. 1138 (Žin., 1998, Nr. 84-2353; 2002, 

Nr. 20-766), 6.10 punktu ir užtikrindamas, kad sąvartynų eksploatacijai vadovautų kvalifikuoti 

asmenys: 

1. T v i r t i n u  Kvalifikacinius reikalavimus asmenims, vadovaujantiems sąvartynų 

eksploatacijai, ir kvalifikacijos atestatų išdavimo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad sąvartynų, kuriems buvo išduoti Taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidimai arba pateiktos paraiškos jiems gauti iki šio įsakymo įsigaliojimo, eksploatacijai 

vadovaujantys asmenys turi gauti jų kvalifikaciją patvirtinančius dokumentus iki 2008 m. sausio 1 

d. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2007 m. gegužės 23 d. 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.003BDFD5EFB1


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2007 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. D1-272 

 

KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI ASMENIMS, VADOVAUJANTIEMS 

SĄVARTYNŲ EKSPLOATACIJAI, IR KVALIFIKACIJOS ATESTATŲ IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kvalifikaciniai reikalavimai asmenims, vadovaujantiems sąvartynų eksploatacijai, ir 

kvalifikacijos atestatų išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato kvalifikacinius 

reikalavimus asmenims, vadovaujantiems sąvartynams arba jų paskirtiems už sąvartynų 

eksploataciją atsakingiems asmenims, taip pat reikiamą kvalifikaciją liudijančių kvalifikacijos 

atestatų išdavimo tvarką bei formą. 

2. Šiame Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatyme (Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72-3016) ir Atliekų sąvartynų įrenginio, 

eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2000 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 444 (Žin., 2000, Nr. 96-3051), vartojamas 

sąvokas. 

3. Pagal šiame Tvarkos apraše nustatytus kvalifikacinius ir atestavimo reikalavimus 

atestuojami fiziniai asmenys, kurie yra nepavojingų arba inertinių atliekų sąvartynus 

eksploatuojančių įmonių (operatorių) vadovai arba jų paskirti kiti už sąvartynų eksploataciją 

atsakingi asmenys (toliau – Sąvartynams vadovaujantys asmenys). Šis Tvarkos aprašas netaikomas 

pavojingų atliekų sąvartynų eksploatacijai vadovaujantiems asmenims. 

4. Eksploatuojant ar norint eksploatuoti nepavojingų arba inertinių atliekų sąvartynus 

kvalifikacijos atestatus būtina turėti ne mažiau kaip 2 asmenims. 

 

II. KVALIFIKACINIAI REIKALAVIMAI 

 

5. Sąvartynui vadovaujantis asmuo privalo išmanyti sąvartynų ir kitų jų infrastruktūros 

elementų eksploatavimo, aplinkosaugos, techninės saugos ir priešgaisrinės saugos taisyklių, 

aplinkos apsaugos bei kitų teisės aktų, reglamentuojančių atliekų tvarkymo veiklą, reikalavimus ir 

mokėti juos taikyti. 

 

III. ATESTAVIMO KOMISIJOS SUDARYMAS 
 

6. Sąvartynams vadovaujančius asmenis atestuoja aplinkos ministro įsakymu sudaryta 

atestavimo komisija. 

7. Atestavimo komisija sudaroma ne mažiau kaip iš 5 asmenų (komisijos narių), įskaitant 

komisijos pirmininką. Atestavimo komisija gali vykdyti atestavimą, jei atestavimo komisijos 

posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip 3 komisijos nariai. 

8. Atestavimo komisijos sekretorių paskiria komisijos pirmininkas. Atestavimo komisijos 

sekretorius turi užtikrinti informacijos atestuojamiems asmenims apie atestavimą pateikimą. 

Atestavimo komisijos sekretorius tvarko pageidaujančių atestuotis asmenų pateiktus dokumentus, 

atestavimo komisijos posėdžio protokolus, užpildo kvalifikacijos atestatus. Atestavimo komisijos 

sekretoriumi gali būti ir vienas iš komisijos narių. 

9. Atestavimo komisijos sudėtis skelbiama Aplinkos ministerijos interneto svetainėje.  

 

IV. ATESTAVIMAS 
 

10. Asmuo, norintis gauti kvalifikacijos atestatą, Aplinkos ministerijai privalo pateikti 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D38517814F1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4D5E88FF9E5A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0AEAA380147B


 

 

3 

prašymą atlikti atestavimą. Prašymą pateikiantis asmuo prašyme turi nurodyti savo vardą, pavardę, 

asmens kodą, gyvenamąją vietą, turimą išsimokslinimą (išsilavinimą), nurodyti, kokios klasės 

sąvartyno eksploatacijai pageidauja būti atestuotas pagal šio Tvarkos aprašo 15 punktą. 

11. Prašymą pateikiantis asmuo, atsižvelgdamas į šiame Tvarkos apraše nustatytus 

kvalifikacinius reikalavimus, kartu su prašymu turi pateikti: 

11.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, kurį prašymą pateikęs asmuo turi turėti ir 

atliekant atestavimą; 

11.2. išsimokslinimą (išsilavinimą) patvirtinančių dokumentų (diplomų, papildomų studijų 

diplomų, pažymėjimų, atestatų, sertifikatų ir kt.) kopijas; 

11.3. asmuo, norintis dirbti Lietuvos Respublikoje pagal užsienyje įgytą kvalifikaciją, turi 

pateikti studijų kokybės vertinimo centro pažymą apie užsienyje įgytos kvalifikacijos įvertinimą 

arba švietimo ir mokslo ministro įsakymą dėl užsienyje įgytos kvalifikacijos pripažinimo.  

12. Aplinkos ministerija atestavimą organizuoja ne vėliau kaip per mėnesį nuo prašymo 

atestuoti pateikimo. Apie numatomą vykdyti atestavimą atestuojamajam pranešama raštu ne vėliau 

kaip prieš 10 dienų iki atestavimo dienos. 

13. Nustatomos šios atestavimo rūšys: 

13.1. atestuotas kaip galintis vadovauti nepavojingų atliekų sąvartyno eksploatavimui; 

13.2. atestuotas kaip galintis vadovauti inertinių atliekų sąvartyno eksploatavimui. 

14. Aplinkos ministerija 15 punkte nustatytoms atestavimo rūšims sudaro klausimus žinių 

patikrinimo egzaminui. Klausimai sudaromi vadovaujantis šio Tvarkos aprašo II skyriaus 5.2 

punkte nustatytais kvalifikaciniais reikalavimais. Atestuojamam asmeniui pateikiamas testas iš 30 

klausimų. Į pateiktus klausimus atestuojamas asmuo atsako raštu. 

15. Žinios įvertinamos teigiamai, jei teisingai atsakyta į 80 procentų ir daugiau pateiktų 

klausimų. 

16. Po žinių patikrinimo testo surašomas atestavimo komisijos posėdžio protokolas, kurį 

pasirašo komisijos pirmininkas ir nariai. Atestavimo komisijos protokolai saugomi 10 metų. 

17. Jei atestuojamojo žinios įvertinamos neigiamai, atestavimo komisija nustato kito 

atestavimo datą. Kito atestavimo data nustatoma ne anksčiau kaip po mėnesio nuo prieš tai buvusio 

atestavimo. 

18. Atestuojamas asmuo pripažįstamas atestuotu, jeigu jis atitinka Tvarkos aprašo II skyriuje 

nustatytus kvalifikacinius reikalavimus ir jo žinios, atliekant žinių patikrinimo testą, įvertinamos 

teigiamai. Apie atestavimo rezultatus atestuojamajam turi būti pranešta atestavimo dieną.  

19. Atestuotiems asmenims kvalifikacijos atestatas išduodamas per 14 dienų nuo atestavimo 

dienos. 

20. Kvalifikacijos atestatas išduodamas A4 formato pagal Tvarkos aprašo priede pateiktą 

formą. 

21. Kvalifikacijos atestatą pasirašo atestavimo komisijos pirmininkas. 

22. Kvalifikacijos atestate nurodoma: 

22.1. kvalifikacijos atestatą išdavusios įstaigos pavadinimas; 

22.2. kvalifikacijos atestato pavadinimas; 

22.3. kvalifikacijos atestato numeris; 

22.4. kvalifikacijos atestato išdavimo vieta; 

22.5. asmens, kuriam išduodamas kvalifikacijos atestatas, vardas, pavardė, asmens kodas; 

22.6. sąvartyno klasė; 

22.7. kvalifikacijos atestato išdavimo data; 

22.8. kvalifikacijos atestato galiojimo laikas; 

22.9. atestavimo komisijos posėdžio protokolo, kuriuo vadovaujantis buvo išduotas 

kvalifikacijos atestatas, numeris ir data. 

23. Kvalifikacijos atestatas galioja penkerius metus. 

24. Kvalifikacijos atestatai registruojami žurnale. 

 

V. ATESTAVIMO GINČŲ SPRENDIMAS 



 

 

4 

 

25. Asmenys, kurie šio Tvarkos aprašo nustatyta tvarka buvo atestuojami ir nesutinka su 

atestavimo komisijos sprendimais, gali apskųsti atestavimo komisijos sprendimus įstatymų 

nustatyta tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

26. Asmenys, pažeidę šio Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 

  



 

 

5 

Kvalifikacinių reikalavimų asmenims,  

vadovaujantiems sąvartynų eksploatacijai, 

ir kvalifikacijos atestatų išdavimo tvarkos  

aprašo priedas 

 

SĄVARTYNO EKSPLOATACIJAI VADOVAUJANČIO ASMENS KVALIFIKACIJOS 

ATESTATO BLANKO FORMA 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA 

 

SĄVARTYNO EKSPLOATACIJAI VADOVAUJANČIO ASMENS KVALIFIKACIJOS 

ATESTATAS 

 

_______________ Nr.  
(data) 

________________ 
(išdavimo vieta) 

 

 _________________________________________________________________________  
 (vardas, pavardė, asmens kodas) 

 

yra atestuotas (-a) ir jam (jai) suteikta teisė vadovauti ________________ atliekų sąvartynui. 
 (sąvartyno klasė) 

 

Kvalifikacijos atestatas galioja iki ______________________________________________  
 (data) 

 

Kvalifikacijos atestatas išduotas vadovaujantis komisijos _____________ protokolu Nr. ____ 
 (data) 

 

_____________________ ___________ __________________ 
 (pareigūno, išdavusio atestatą, (parašas) (vardas ir pavardė) 

pareigos) A. V. 

 

______________ 

 

 


